
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

Kommissorium 

 

Børne- og socialministeren ønsker at nedsætte en task force, der skal bistå ministeren 

med at kvalificere en kommende civilsamfundsstrategi. Strategien ses som en del af 

regeringens sammenhængsreform, der sigter mod, at opgaveløsningen i højere grad 

skal fokusere på borgernes og virksomhedernes behov – fremfor at være siloopdelt 

efter strukturer og myndighedsgrænser. Strategien skal desuden være med til at sikre, 

at civilsamfundet også i årene fremover har de bedste muligheder for at være levende, 

samarbejdende og mangfoldigt. Nedsættelsen af task forcen sker med et stærkt øn-

ske om, at den frivillige sektor selv skal have mulighed for at bidrage til holdbare løs-

ninger på, hvordan vi sikrer civilsamfundets fortsatte udvikling. Task forcens sammen-

sætning skal desuden afspejle, at civilsamfundets rolle er blevet mere integreret i løs-

ningen af samfundets sociale udfordringer, uanset om disse er dækket af en paragraf i 

en lovgivning, eller om de er en del af en ureguleret lokal virkelighed. Task forcen kan 

som en del af sit samlede arbejde desuden se på mulighederne for at frem-

me samarbejde mellem den frivillige sektor og den private sektor. 

 

Medlemmer af task forcen 

 Mads Roke Clausen, direktør, Mødrehjælpen  

 Vibe Klarup, formand, Frivilligrådet  

 Arne Eggert, udviklingsdirektør, KL  

 Tine Roed, direktør, DI   

 Hanna Line Jakobsen, Præsident, Dansk Røde Kors  

 Ellen Bæk, næstformand, Landsforeningen for efterladte efter selvmord  

 Nille Skalts, managing partner, Spark 

 Benny Andersen, formand, SL 

 Kasper Sand Kjær, formand, DUF 

 Jonas Keiding Lindholm, generalsekretær, Red Barnet 

Task forcens opgaver 
 
Ministeren beder task forcen komme med sine anbefalinger til følgende temaer:  
 

 Frivillighedens værdi 
Der ønskes anbefalinger til, hvordan ”frivillighedens værdi” kan tydeliggøres.  
Samskabelse har vundet indpas i den kommunale virkelighed, og task forcen 
skal komme med anbefalinger til videre udvikling af samarbejdet mellem det 
offentlige og det frivillige, der fx kunne tage udgangspunkt i et socialt problem 
og igennem partnerskab med fx kommuner og fonde undersøge frivillighedens 
værdi i tilknytning til den offentlige indsats i et eller flere projekter. 
 

 Deltagelse og fællesskab 
Der ønskes anbefalinger til, hvordan det sikres, at alle har mulighed for at bi-
drage med en frivillig indsats. Der ses at være en udfordring, når det gælder 
det frivillige engagement i Danmark: Andelen af borgere, der er udenfor ar-
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bejdsmarkedet og er frivillige, er markant lavere end den tilsvarende andel af 
borgere, der er på arbejdsmarkedet. Det er et selvstændigt problem, hvis eks-
klusion fra arbejdsfællesskabet er lig eksklusion fra andre fællesskaber. Til-
svarende kan udvalget overveje at se nærmere på en geografisk dimension af 
om civilsamfundet; er det lige stærkt i alle egne af landet? 
 

 Økonomi 
Der ønskes anbefalinger til, hvordan der kan sikres en målrettet prioritering af 
økonomien på frivillighedsområdet, så det understøtter en bæredygtig finan-
siering, både for de store og de små organisationer. Samtidig skal anbefalin-
ger om den økonomiske støttestruktur tilgodese den politiske prioritering af at 
styrke sammenhængskraften i samfundet, sikre inklusion og mangfoldighed i 
civilsamfundet samt have fokus på viden og evidens i indsatserne. I denne 
sammenhæng kunne task forcen også se på mulighederne for, at styrke or-
ganisationernes indtjening fra private kilder. 
 

 Infrastruktur 
Der ønskes anbefalinger til, om den statsligt finansierede infrastruktur på det 
frivillige område svarer til de udfordringer, som civilsamfundet og det frivillige 
Danmark står overfor. 
 

 Forskning og viden 
Der ønskes anbefalinger til, hvorledes viden om civilsamfundet og i civilsam-
fundets organisationer kan styrkes. Anbefalingerne om civilsamfundet kunne 
dreje sig om videnshuller og internationale erfaringer, der kan spille ind i en 
dansk kontekst – og evt. udgøre en forskningsdel af strategien. Anbefalinger 
om viden i civilsamfundets organisationer kunne dreje sig om, hvordan man 
bliver bedre til at udbrede viden om effekter i den frivillige verden.   
 

Tidsplan 

 
April Maj Juni Juli August 

1. Nedsættelse af task force og presseindsats om strategi                               

2. Første møde i task force                               

3. Andet møde i task force inkl. planlægning af dialogmøde               


              
4. Dialogmøde med børne- og socialministeren  
    og deltagere fra foreninger, kommuner og virksomheder                               

5. Tredje møde i task force                               
6. Anbefalinger fra task force  
    overleveres til børne- og socialministeren                               
 

Møder 

Møderne vil blive afholdt i Børne- og Socialministeriet, Holmens Kanal 22, 1060 Kø-

benhavn K. Følgende mødedatoer er tentativt fastlagte:  

 

 Tirsdag d. 13. juni, kl. 12.00 – 16.30 (Ministeren deltager) 

 Tirsdag d. 20. juni, kl. 9.00 – 13.00 

 Onsdag d. 16. august, kl. 14.00 – 17.00 (Dialogmøde, ministeren deltager) 

 Tirsdag d. 22. august, kl. 9.30 – 13.00 

 Mandag d. 28. august, kl. 9.00 – 13.00 

 

Sekretariatsbetjening 

Task forcen vil blive betjent af Børne- og Socialministeriets medarbejdere samt en 

medarbejder fra Socialstyrelsen. Møderne vil blive faciliteret af Dorte Nørregaard, 

udviklingsleder i Center for Frivilligt Socialt Arbejde.  

 

Kontakt 
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Hvis du har spørgsmål, er du meget velkommen til at henvende dig til ministeriet:  

Nikolaj Beuschel, tlf. 41 85 14 80 eller mail nibe@sm.dk. 

mailto:nibe@sm.dk

